
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.03.2011 года  № 133

г. Южа

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СОЗДАНИЯ, РЕОРГАНИЗАЦИИ И 
ЛИКВИДАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

УЧРЕЖДЕНИЙ В ЮЖСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ И ПОРЯДКА 
УТВЕРЖДЕНИЯ УСТАВОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

УЧРЕЖДЕНИЙ В ЮЖСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации", 

Федеральным  законом  от  12.01.1996  N  7-ФЗ  "О  некоммерческих  организациях", 

Законом   РФ  от  10.07.1992  N  3266-1  "Об  образовании",  Уставом  Южского 

муниципального района, постановляю:

1. Утвердить Порядок  создания, реорганизации и ликвидации муниципальных 

образовательных  учреждений  в  Южском  муниципальном  районе  согласно 

Приложению № 1 и Порядок утверждения уставов муниципальных образовательных 

учреждений в Южском муниципальном районе согласно Приложению № 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в 

официальном издании "Правовой Вестник Южского муниципального района".

Глава администрации 
Южского муниципального района                                                    В.Е. Калёнов


